ENAMAT

Edital

Edital

EDITAL nº 10, de 18 de dezembro de 2017

ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT

 I CONCURSO PÚBLICO NACIONAL UNIFICADO PARA INGRESSO NA CARREIRA DA MAGISTRATURA DO TRABALHO

EDITAL nº 10, de 18 de dezembro de 2017

A Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho – ENAMAT, tendo em vista o I Concurso Público Nacional
Unificado para ingresso na carreira da Magistratura do Trabalho, regido pelo Edital de Abertura de Inscrições, publicado no Diário Oficial da União,
de 29/06/2017, RESOLVE:

I.  Retificar o “ANEXO III – Cronograma” do Edital de Abertura.
Leia-se como segue e não como constou:

II. DEFERIR o pedido de exclusão formulado pelo candidato HERMAN GUILHERMO DE ARAUJO SOUZA, portador do documento de
identidade nº 1662311, inscrito no concurso sob o nº 0012822d, homologando por consequência sua exclusão no referido certame.

Ministra MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

Caderno Administrativo
 Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados

do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2377/2017 Data da disponibilização: Terça-feira, 19 de Dezembro  de 2017.

Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de

Magistrados do Trabalho

Ministra MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

Diretora da ENAMAT

SAFS - Qd 8 - Lote 1 - Zona Cívico-Administrativa - Bloco A, L4

sul, Brasília /DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : 3043-4810

Atividade Data prevista

SESSÃO de identificação da Prova Discursiva 02/02/2018

Publicação do Resultado preliminar da Prova Discursiva 05/02/2018

Prazo para vista da prova 06/02/2018 e 07/02/2018

Prazo para RECURSO 08/02/2018 e 09/02/2018

Sessão de julgamento dos recursos 23/03/2018

PUBLICAÇÃO do resultado definitivo da Prova Discursiva 27/03/2018

SESSÃO de identificação da Prova de Sentença 13/04/2018

Publicação do Resultado preliminar da Prova de Sentença 16/04/2018

Prazo para vista da prova 17/04/2018 e 18/04/2018

Prazo para RECURSO 19/04/2018 e 20/04/2018

Sessão de julgamento dos recursos 25/05/2018

PUBLICAÇÃO do resultado definitivo da Prova de Sentença e convocação para a Terceira Etapa 04/06/2018

Prazo para envio dos documentos para Inscrição Definitiva e Títulos 05/06/2018 a 29/06/2018

Demais etapas Data a definir

Código para aferir autenticidade deste caderno: 113963

ENAMAT 1
  Edital 1
    Edital 1

Diretora da ENAMAT
Presidente da Comissão Executiva Nacional

ÍNDICE

2377/2017 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

2

Data da Disponibilização: Terça-feira, 19 de Dezembro  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 113963

	Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho
	ENAMAT
	  Edital
	    Edital

		2017-12-19T17:15:18-0200
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148